
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky  

 

„Realizace expozice „Myslivost“ pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o. – 

pobočka Praha“ 
 

ve smyslu ustanovení § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Název zadavatele Národní zemědělské muzeum , s.p.o 

Sídlo zadavatele Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

IČO zadavatele  75075741 

Název veřejné zakázky 
„Realizace expozice „Myslivost“ pro Národní 

zemědělské muzeum, s.p.o. – pobočka Praha“ 

Evidenční číslo zakázky   634278 

Druh zadávacího řízení  

Otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“) 

 
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, oproti skutečnostem 

uveřejněným podle § 1 vyhlášky 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení a 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky nedochází k žádným 

změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Zadavatel zohlednil zejména rizika nerealizace veřejné 

zakázky a prodlení s plněním veřejné zakázky, jelikož 

případná nerealizace nebo prodlení s plněním veřejné 

zakázky zamezuje splnění vytyčeného cíle. 

 

Cílem veřejné zakázky je vytvoření muzejní expozice 

„Myslivost“ a tedy i naplnění cílů zadavatele v oblasti 

propagace jednoho z nejvýznamnějších odvětví zemědělské 

výroby v České republice. 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle 

a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění potřeby, neboť 

uvedené řešení jako jediné možné umožní splnění cíle 

vytyčeného zadavatelem.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizace této veřejné zakázky umožní zadavateli realizovat 

aktivity, které jsou součástí úkolů zadavatele. 

Popis očekávaného budoucího negativního 

stavu nebo účinku, který bude vyžadovat 

vynaložení dalších finančních prostředků 

pro tuto veřejnou zakázku původně 

neplánovaných, lze-li jej předpokládat. 

Nepředpokládá se. 

Další informace odůvodňující účelnost Zadavatel nevyplňuje. 



 

 2 

veřejné zakázky. (nepovinný údaj) 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na seznam významných dodávek, ze 

kterého vyplývá, že finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.  

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění minimálního technického 

kvalifikačního předpokladu nad rámec úrovně předpokládané § 3 

odst. 1 písm. a) vyhlášky. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů. 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než tří techniků 

nebo technických útvarů.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a 

popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení 

jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní kapacity jím 

nebo jinou osobou jeho jménem, ani provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložit vzorky, popisy nebo fotografie 

zboží určeného k dodání. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaných výrobků vydaného příslušným orgánem. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

  
Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem ve výši 20 mil. Kč předně proto, že 

realizace veřejné zakázky bude probíhat uvnitř budovy Národního 

zemědělského muzea, která je významnou funkcionalistickou 

kulturní památkou. Vzhledem k faktu, že realizace expozice 

Myslivost bude probíhat v 1. poschodí budovy muzea, případná 

havárie vody (se kterou se v rámci prací na expozici bude 

manipulovat) či rozšíření požáru by měly negativní vliv na ostatní 

neméně nákladné expozice budované v posledních letech a 

zařízení budovy, nemluvě o samotné cenné budově. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5% ceny 

veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje bankovní záruku ve výši 1 mil. Výše bankovní 

záruky je odůvodněna složitostí a jedinečností předmětu plnění a 

slouží jako prevence před problémy s odstraněním očekávaného, 

vyššího nežli obvyklého množství vad a nedodělků. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu v délce 48 měsíců z důvodu 

zachování jakosti plnění po delší dobu a z důvodu snížení nákladů 



 

 3 

záruční lhůty delší než 24 měsíců. zadavatele na financování pozáručních oprav v průběhu existence 

instalované expozice. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2% z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší 

než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení.  

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

V případě prodlení zadavatele se zaplacením kupní ceny je 

prodávající oprávněn účtovat nejvýše zákonný úrok z prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2. Veřejný zadavatel odůvodní 

vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky ve 

vztahu ke svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Nepožaduje se. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek dle § 5 vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné 

zakázky, odůvodnění vymezení 

těchto požadavků ve vztahu k svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Veškeré technické parametry uvedené v zadávacích podmínkách 

jsou stanoveny v souladu se závaznými právními normami a 

nastaveny tak, aby došlo k naplnění cíle sledovaného veřejnou 

zakázkou a zároveň tak, aby byla minimalizována rizika související 

s plněním veřejné zakázky. Tyto podmínky současně odpovídají 

rozsahu technických charakteristik a požadavků na dodávky 

stanovené objektivně a jednoznačně způsobem vyjadřujícím účel 

využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem. 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kriterií a způsobu hodnocení nabídek dle 

§ 6 vyhlášky 

 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena  

Zadavatel při vymezení jediného hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídková cena akcentuje cenovou výhodnost nabídky a šetrné 

nakládání s finančními prostředky, když současně platí, že 

obchodní a technické podmínky plnění budou podrobně a pro 

dodavatele závazným způsobem vymezeny v rámci zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

Národní zemědělské muzeum 

Tomáš  Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 


		2016-05-26T13:54:21+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




